المختصة بالصحة العامة، أن بقاءها في المخازن أو ساحات الميناء يعرضها للتلف، أو لكونها في حالة قد

تؤثر في سلامة البضائع الأخرى أو المنشآت المودعة بها.". 

مادة (59): 
"مع عدم الإخلال بأي عقوبة أشد ينص عليها قانون آخر، يُعاقب بالغرامة التي لا تزيد على (12,000) اثني

عشر ألف ریال، كل من خالف أياً من أحكام المواد (5)، (6)، (22/ البنود ب، جـ، هـ)، (24)، (28)، (40)، (42)،
(43/البنود أ، ب، جـ)، (44) من هذا القانون.". 

مادة (60): 

"مع عدم الإخلال بأي عقوبة أشد ينص عليها قانون آخر، يُعاقب بالغرامة التي لا تزيد على (7000) سبعة